
David Černý, 12.11.2015

Novinky v oblasti
MIS a DashBordů



2

Novinky v oblasti MIS a DashBordů

◼ Stručný popis:

◼ střediskové, firemní informace v požadované struktuře

◼ zobrazení trendů

◼ vyhodnocení libovolných sledovaných ukazatelů

◼ jednoduchá konfigurace, použití a distribuce formulářů

◼ Realizace:

◼ využití chytrých formulářů

◼ prezentační vrstva realizovaná pomocí Report Services



3

Novinky v oblasti MIS a DashBordů

◼ Ukázka výsledovky útvaru prodeje NV v Helios Green:



4

Novinky v oblasti MIS a DashBordů

◼ Možnosti práce s výsledovkou v Helios Green:

◼ většinu zobrazených hodnot lze přímo z výsledovky rozkliknout a zobrazit tak detail,

ze kterého se příslušné číslo skládá

◼ na základě přidělených práv jsou uživateli zobrazeny údaje:

UŽIVATEL

• omezený přehled

• rozklik pouze na náhled účetních dokladů, 

bez možnosti detailu

ADMINISTRÁTOR, VEDOUCÍ ...

• plný přehled

• rozklik do dokladů účetních s možnosti detailu, další vazby na zakázku apod.



5

Novinky v oblasti MIS a DashBordů

◼ formuláře lze exportovat pomocí přednastavené kombinace kláves do šablony 

Excelu, kde lze výsledky podrobit následným propočtům:

◼ nebo pomocí funkce „Archivace do Excelu“ 

exportovat snímek v Excel formátu do EDM 

nebo do uložiště

◼ snímek je poté připojen do dynamického 

vztahu výsledovky



6

Novinky v oblasti MIS a DashBordů

◼ výsledovku lze pomocí tlačítka z formuláře v Helios Green zobrazit v prostředí 

Report services:

◼ přehledné grafické zobrazení po měsících

◼ srovnání se stejným

obdobím předešlého roku

◼ možnost 

doplnění 

grafy 

a ukazateli



7

Novinky v oblasti MIS a DashBordů

◼ k rozhraní Report services lze přistoupit také pomocí URL adresy, která může 

být součástí např. firemního intranetu

◼ uživateli se nabídne základní menu, které je plně konfigurovatelné dle požadavku 

zákazníka

◼ přístup na webové rozhraní, 

jakožto i jednotlivé složky 

a šablony podléhají 

standardním právům 

systému Windows, 

tzn. jednotliví uživatelé 

mají přístup pouze 

„ke svým reportům“



8

Novinky v oblasti MIS a DashBordů

◼ Aktualizace dat

◼ k aktualizaci dat dochází při nočních automatických nápočtech ukazatelů

a jednotlivých výsledovek = nezatěžuje se denní provoz

◼ informace o aktuálnosti dat uvedena v horní liště formuláře:

◼ v rámci nočních nápočtů dochází k přepočítání hodnot příslušných ukazatelů

a také k aktualizaci jednotlivých výsledovek

◼ uživatel během dne již pracuje s předem připravenými daty



9

Novinky v oblasti MIS a DashBordů

◼ ukládat výsledovky lze i manuálně pomocí funkcí uložení/načtení snímku 

chytrého formuláře 

◼ lze si tímto způsobem vyvolat informaci „jaký byl stav v minulosti“



10

Novinky v oblasti MIS a DashBordů

◼ Distribuce výsledovek

◼ vygenerované reporty z Report services lze automaticky distribuovat na příslušné uživatele 

formou e-mailu

◼ pro případ výsledovek, které jsou spojeny s měsíční uzávěrkou, jsme vytvořili dva 

pořadače

◾ MR mail distribuce 

– zde definujeme jaké 

reporty uživatel obdrží

◾ a MR administrace 

– definice za jaké období 

se výsledovky generují a kdy



11

Novinky v oblasti MIS a DashBordů
◼ ukázka mail administrace:

◼ job na SQL serveru dle konfigurace provede automatickou distribuci



12

Novinky v oblasti MIS a DashBordů

◼ výstupem může být příloha mailu v podobě PDF – jako souhrn jednotlivých 

výsledovek

◼ uživatel pro zjednodušení může využívat záložky PDF souboru, které jsou 

automaticky vytvářeny dle jednotlivých výsledovek:

◼ po vygenerování jsou příslušné PDF 

soubory provázány v EDM nebo 

souborovém systému do 

dynamického vztahu na výsledovce



13

Novinky v oblasti MIS a DashBordů

◼ DashBoard vedoucího servisu

◼ podrobné ukazatele 

pro servisní poradce

◼ filtrování na

výrobce

◼ stejná kritéria

pro pohled

přes servisní řady



14

Novinky v oblasti MIS a DashBordů

◼ DashBoard vedoucího prodeje vozů

◼ nový formulář

průběhu prodejů

v jednotlivých

měsících

◼ možnost

rozkliku



15

Novinky v oblasti MIS a DashBordů

◼ ukázka exportu DashBoardu prodeje NV do Excelu



Děkuji Vám za pozornost

David Černý, cerny@infonova.cz

mailto:cerny@infonova.cz

